
Náměstek hejtmana pro školství ocenil vítězné
studenty z Bruselu
24. 01. 2008 00:00

[id:6039|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Náměstek hejtmana Petr Doležal, pověřený vedením resortu školství, mládeže tělovýchovy a
sportu, přijal v sídle LK vítěze soutěže o nejlepší plakát pořádané Evropskou komisi na téma
"EU a nediskriminace". Čtyřčlenný tým studentů ve složení Filip Menšl, Michal Marek, Jiří
Kadlec a Alžběta Jíšová pod vedením profesora Jiřího Zenkla a v přítomnosti ředitele školy
Zdeňka Šváchy o tom, že ve starší kategorií se svým  plakátem „Společně proti diskriminaci“
vyhráli  v konkurenci šesti tisíc návrhů.

(menší
rozlišení)

„Soutěž se konala ve všech 27 státech Evropské unie a byla vyhlášena z iniciativy
místopředsedy Evropské komise Franka Frattiniho k letošnímu Evropskému roku
rovných příležitostí pro všechny. Zúčastnily se jí týmy mladých výtvarníků. Jen z
České republiky do soutěže přišlo téměř čtyři stovky prací reprezentujících 1300
studentů,“ uvedl hlavní autor Filip Menšl a prozradil, že liberecký tým ve
finále v Bruselu v závěru loňského roku zvítězil nad  týmy z Itálie a
z Portugalska.

„Při vymýšlení motivu jsem vycházel z toho, že diskriminace není jen jedna, ale je jich více - nejen
rasová, ale třeba také diskriminace vyznání, pohlaví či sexuální orientace. Navíc jsme si chtěli zkusit
soutěžit v návrhu na nekomerční plakát.,“ řekl student.

(menší
rozlišení)

Náměstek hejtman ocenil zápal studentů i propagaci Libereckého kraje na
evropské úrovni.

„Zaujalo mě také, že  velký důraz kladli autoři na člověka, když vyjádřili jasně zamítavý  postoj
k diskriminaci všeho druhu. Zajímavé jsou i slogany, které obrázky na plakátu doprovázejí,- třeba
Každý je jiný, ale všichni jsme lidé" a "Každý z nás chce být šťastný, každý z nás na té samé planetě"
a další,“ poznamenal Petr Doležal, který úspěšní studenty odměnil výpravnou knihou Liberecký
krajem.

http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/brusel_34b9d20c09.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/small2_brusel_34b9d20c09.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/small2_brusel_34b9d20c09.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/dolezal1_70200872f7.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/small2_dolezal1_70200872f7.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/small2_dolezal1_70200872f7.jpg

